mus, balnea tepida, diluentia et anodyna interna, serum lactis, etc; quibus missio quidem sanguinis, sive lanceolâ, sive hirudinibus, aliquoties etiam adjungi posset. In secundo ordine numerarentur *tonica* et *stimulantia*, balnea frigida, affusiones frigidæ, synapismi, kinækinæ usus internus, ethera, aromatica, etc. Tertio, deindè, collocaremus *antispasmodica*, propriè dicta, sive narcotica, sicut opium, belladonna, hyoscyamus, etc.; sive *stimulantia*, ut ethera, balsamica, vulneraria, aromatica, moschus, etc.; sive certis dosibus *deprimentia*, ut camphora, nitrum, acidum prussicum, etc.; sive tandem *perturbantia*, ut irrigationes ex alto, synapismi, vesicatoria, cauteria, emetica, purgantia, etc.

Nihil verò nobis hic dicendum de cautionibus hygienicis, quæ sæpiùs, et in plurimis nervorum affectionibus, omnem ferè aleam adimplent.

De hydrope, sive chronico, sive acuto ( et tunc in multis casibus menigum irritationi aut inflammationi tribuendo ), de hemorrhagiâ cerebri ( frequentissimâ apoplexiarum causâ ), de mollitie, induratione, scirrho, cancro, tuberculis cerebri medullæque spinalis, nunc tractandum esset, ut diagnosi integra et perfecta constitueretur. Sed illic pluribus obstaculis, difficultatibus, obscuritate nimîâ impediremur, longiùsque provecia protelaretur oratio: Nobis satis sit, in universum proferre, acutos inter illos morbos, satis certis signis, incessu, progressu, symptomatibus continuis, terminatione peculiari, à nevrosibus distingui posse; chronicorum verò diagnosim in *cimmeriis tenebris* sæpè latentem, aliquoties tamen satis firmam stabiliri posse, symptomatum continuitate et progressu, terminatione, vestigiis anatomicis respectis.

Quatuor, cæterùm, annotationibus præsertim, firmari potest *nevrosium*, ut morborum distinctorum, existentia

1.° Plurimarum nevrosium *intermittentiâ*, quæ sæpiùs organi læsi functiones integras in accessuum intervallo linquit, ut in hystheriâ, catalepsiâ, epilepsiâ ipsâ, etc., non rarò observatur.

2.° Læsionis nervosæ in alias corporis partes minimâ influentiâ, quæ parvas aut nullas sympathias suscitât, *febrim* non accendit,

*digestionis et nutritionis* functiones integrè exerceri sinit, et sic per totum vitæ curriculum perdurare potest, nullum directè periculum afferens.

3.º *Subitâ, inopinatâ, sæpiùsqûe observatâ* nevrosium maximè sævientium *sanatione*, nullis evidentibus causis, aut solis animi perturbationibus et mutationibus tribuendâ.

4.º *Vestigiorum anatomicorum defectu*, aut à morbis alienis, cùm in nevrosibus reperiuntur, sæpiùs evidenter relictorum, *origine alienâ*.

III. *CONCLUSIO*. Magnis difficultatibus et magnâ rerum copiâ, quæ in argumento dissertationis nostræ latebant, detenti, prolixitatem nimiam fugimus et generalia modò exposuimus, nimiooperè felices, si *charybdem* evitantes, in *scyllam* non incidimus!

*Nevrosidis* primò definitionem quamdam proferre conati sumus; unamquamque postea cerebri medullæque spinalis nevroses indicavimus, et singillatim discrimina quæ inter illas et inflammationem, aliasve cerebri aut medullæ læsiones reperiri possunt, breviter exposuimus. His ita vicissim perlustratis nevrosibus, in secundo capitulo, præcipuis collectis signis, distinctionem delineavimus nevroses inter, generatim consideratas, et inflammationem aliasque cerebri læsiones. Hoc loco vidimus plura posse, respectis causis, phænomenis, incessu, vestigiis anatomicis, terminatione, sanatione, discrimina notabilia depingi, has duas inter morborum classes.

His igitur indagationibus freti, quæstioni propositæ non dubitamus quin affirmativum responsum afferamus, sequentique stabilitâ conclusione, rivulos jam claudimus:

ERGO *sunt cerebri medullæque spinalis NEVRÔSES, ab inflammationibus, aliisve organorum læsionibus præclarè dignoscendæ.*